4

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки созыва 2022 года

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	 «26» сентября 2022 года
18-00 ч.
Управа района Черемушки
ул. Архитектора Власова, д. 25, корп. 2

Присутствовали:
	Депутаты Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
(согласно листу регистрации 11 из 12 чел.):

Глава МО Черемушки
	Беспалов Д.Е.
Волгина Е.В.
Красильникова Д.Д.
Лаврикова В.И.
Михайлов О.В.
Назарова Ю.В.
Ольшевский А.С.
Расстригин С.Н.
Соломатин А.Ю.
Степанюк А.Д.
Хегай М.Ю.

Минаева Е.В.

	Приглашенные:
	Зам главы управы района Черемушки Васильев В.В.
Председатель ТИК района Черемушки Юдина М.В.

	Жители района Черемушки
	0

[bookmark: _GoBack]Велась видео съемка.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 18:00

Заседание Совета депутатов правомочно.
На начало заседания присутствует 11 депутатов.

Председатель ТИК района Черемушки Юдина М.В. поздравила депутатов с избранием и вручила удостоверения и нагрудные знаки. Также предложила протокольным решением избрать председательствующего на первом заседании СД МО Черемушки. Предложила кандидатуру Лавриковой В.И.

Голосование за кандидатуру Лавриковой В.И.
За – 11 (Беспалов Д.Е., Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Лаврикова В.И., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Степанюк А.Д., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 0

Решение: Депутат Лаврикова В.И. избрана председательствующим на первом заседании Совета депутатов муниципального округа Черемушки созыва 2022-2027.

Депутат Лаврикова В.И. предложила утвердить повестку дня.

Принято единогласное решение: утвердить повестку дня 1 (первого) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 26 «сентября» 2022 года:

	№

Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1.
	Об избрании главы муниципального округа Черемушки
	Главой МО Черемушки
	15 мин.

	2.
	Об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Черемушки
	Главой МО Черемушки
	15 мин

	3.
	О графике заседаний Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года
	Главой МО Черемушки
	5 мин

	4.
	О плане работы Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года
	Главой МО Черемушки
	5 мин

[bookmark: _Hlk497918634]
1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Об избрании главы муниципального округа Черемушки

Выступали: депутат СД МО Черемушки Волгина Е.В., депутат СД МО Черемушки Беспалов Д.Е.

Предложено 2 кандидатуры: депутата СД МО Черемушки Лавриковой В.И. – не взяла самоотвод, депутата СД МО Черемушки Назаровой Ю.В. – не взяла самоотвод.

Голосование по кандидатуре Лавриковой В.И.:

За – 6 (Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 5 (Беспалов Д.Е., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Лаврикова В.И., Степанюк А.Д.)

Голосование по кандидатуре Назаровой Ю.В.:

За – 5 (Беспалов Д.Е., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Лаврикова В.И., Степанюк А.Д.)
Против-0
Воздержался- 6 (Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Хегай М.Ю)

Принято решение:
Решение по вопросу «Об избрании главы муниципального округа Черемушки» не принято.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Черемушки

Выступали: депутат СД МО Черемушки Ольшевский А.С., депутат СД МО Черемушки Беспалов Д.Е., депутат СД МО Черемушки Михайлов О.В.
Предложена кандидатура: депутата СД МО Черемушки Беспалова Д.Е. – не взял самоотвод.

Голосование по кандидатуре Беспалова Д.Е.:
За – 11 (Беспалов Д.Е., Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Лаврикова В.И., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Степанюк А.Д., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 0

Принято решение:
В соответствии с статьей 14 Устава муниципального округа Черемушки, статьей 5 Регламента Совета депутатов муниципального округа Черемушки, утвержденного решением Совета депутатов от 07.03.2018 года № 4/3, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов муниципального округа Черемушки Беспалова Дениса Евгеньевича.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и (или) в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Черемушки www.mcherem.ru.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
О графике заседаний Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года

Выступали: депутат СД МО Черемушки Лаврикова В.И.

Голосование по вопросу «О графике заседаний Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года»:

За – 11 (Беспалов Д.Е., Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Лаврикова В.И., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Степанюк А.Д., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 0

Принято решение:
Заслушав и обсудив информацию о графике проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года, Советом депутатов принято решение:
1. Утвердить график проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В.Минаеву.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
О плане работы Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года

Выступали: депутат СД МО Черемушки Лаврикова В.И.

Голосование по вопросу «О плане работы Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года»:

За – 11 (Беспалов Д.Е., Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Лаврикова В.И., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Степанюк А.Д., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 0

Принято решение:

В соответствии с п. 5 ст. 12 Регламента Совета депутатов муниципального округа Черемушки, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа Черемушки до конца 2022 года, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте www.mcherem.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Депутат Лаврикова В.И. предложила проголосовать за закрытие заседания СД СМ Черемушки.

Голосование:
За – 11 (Беспалов Д.Е., Волгина Е.В., Красильникова Д.Д., Лаврикова В.И., Михайлов О.В., Назарова Ю.В., Ольшевский А.С., Расстригин С.Н., Соломатин А.Ю., Степанюк А.Д., Хегай М.Ю)
Против-0
Воздержался- 0

Заседание завершилось в 18:15

Глава муниципального округа Черемушки                                                        Е.В. Минаева

Председательствующий депутат Совета
депутатов муниципального округа Черемушки                                              В.И. Лаврикова

Секретарь заседания Совета депутатов
муниципального округа Черемушки                                                                    М.А. Гладышева